ERRATA AO PROCESSO LICITATÓRIO N° 0022/2023 – INEXIGIBILIDADE Nº
0002/2023

OBJETO: Contratação de produtora musical para apresentação da dupla sertaneja
FELIPE e MURILLO para Show à ser realizado em 29 de abril de 2023 na Expo
Xaxim 2023, incluindo cachê, transporte até o Município, alimentação,
abastecimento de camarins, hospedagem, translado local e carregadores.

A Prefeitura Municipal de Xaxim, através da Comissão Central de Licitação, devidamente
autorizada, torna público para conhecimento dos interessados, NOTA DE
ESCLARECIMENTO à Inexigibilidade nº 0002/2023.

Onde lê-se:
“OBJETO: Contratação de produtora musical para apresentação da dupla sertaneja FELIPE
e MURILLO para Show à ser realizado em 29 de abril de 2023 na Expo Xaxim 2023,
incluindo cachê, transporte até o Município, alimentação, abastecimento de camarins,
hospedagem, translado local e carregadores.”

“JUSTIFICATIVA:
Justifica-se a contratação da empresa AGROPLAY LTDA devido a mesma ser a responsável
exclusiva pela contratação da dupla sertaneja FELIPE e MURILLO, a qual será responsável
pelo de show nacional da EXPO XAXIM 2023, a realizar-se em 29 de abril de 2023, nas
instalações da feira, durante sua realização de 28 de abril a 01 de maio de 2023.”

Leia-se:
“OBJETO: Contratação de produtora musical para apresentação da dupla sertaneja FELIPE
e MURILLO para Show à ser realizado em 30 de abril de 2023 na Expo Xaxim 2023,
incluindo cachê, transporte até o Município, alimentação, abastecimento de camarins,
hospedagem, translado local e carregadores.”

JUSTIFICATIVA:
“Justifica-se a contratação da empresa AGROPLAY LTDA devido a mesma ser a
responsável exclusiva pela contratação da dupla sertaneja FELIPE e MURILLO, a qual será
responsável pelo de show nacional da EXPO XAXIM 2023, a realizar-se em 30 de abril de
2023, nas instalações da feira, durante sua realização de 28 de abril a 01 de maio de 2023.”

Maiores informações e consultas com a Pregoeira no HORÁRIO ÚNICO de 07h30 às 11h30
e das 13h às 17h, no e-mail: susana.barros@xaxim.sc.gov.br.

Xaxim, 23 de fevereiro de 2023.

Susana Aparecida Danielli de Barros
Pregoeira

mailto:susana.barros@xaxim.sc.gov.br